personis: purament innocentes; plenament obedientes; dignament penitentes; fermament patientes; justament presidentes»;

S, 82-5-3, f. 92d: «...quot sunt conditiones bonarum personarum in hoc mundo bene viventium, de quibus fit magnum festum in paradisi civitate, et inveni quod quinque sunt, scilicet, de personis: 1. purament innocents; 2. plenament obedientes; 3. dignament penitents; 4. finament pacients; 5. justament presidents»;

TI, f. 158d: *Feria quinta post Penthecostes, sermo:* «...quot sunt conditiones bonarum personarum in hoc mundo bene viventium, de quibus fit magnum festum in civitate paradisi: 1. de personis purament innocentes; 2. plenament obedientes; 3. dignament penitentes; 4. fermament patientes; 5. justament presidentes»;

h) Ed. II, 280 (Colònia 1485, II, ff. 111b-113c: *Feria quinta {infra octavas Penthecostes} sermo:* «...quot sunt conditiones bonarum personarum in hoc mundo bene viventium... quinque: 1. pure innocentes; 2. plene obedientes; 3. digne penitentes; 4. firmiter patientes; 5. juste presidentes».

337

FACTUS EST PRO NOBIS OBEDIENS USQUE AD MORTEM (CRUCIS). Phil II, 8

B) PE, San Domenico, 477, f. 56r: *Feria quarta {post dominicam XVI post Trinitatem}, die exaltationis sancte Crucis:* «Dominus Jesus factus est nobis in cruce: exemplum spiritualis perfectionis; emplastrum universalis creationis; remedium temporalis defensionis» (FS II, 715);

BAV, Vat. lat., 4375, f. 107r: [...]: «Dominus Ihesus... defensionis»;

BAV, Vat. lat., 7730, f. 123r: *De exaltatione sancte Crucis:* «Dominus Ihesus... defensionis»;

F) S3/XC: *Sermo exaltationis sancte crucis:* «...ultra la redempció de la creu, havem mester tres coses: exemple de spiritual perfecció; empastre de universal curació; remedi de temporal deffensió».

338

FACTUS EST PRO NOBIS OBEDIENS USQUE AD MORTEM. Phil II, 8

C) VP, f. LXXVIIv (55v-56r) (67): *In eadem villa, feria sexta:* «...per septem opera contra septem peccata mortalia Christus reliquit nobis in sua passione exemplum morale»; BRETTLE 100/89: *Sermo de exemplis que ostendit nobis in sua passione;* CÁTEDRA 51/67: *Feria VI.*

339

FACTUS EST PRO NOBIS OBEDIENS USQUE AD MORTEM, MORTEM AUTEM CRUCIS. Phil II, 8

h) Ed. (FS II, 716): *De exaltatione sancte Crucis:* «...[tripliciter: 1. in persona Christi in cruce patientis; 2. in persona beate Helene crucem requirentis; 3. in persona cuiuslibet hominis vere creditentis]»;

L CXVIIIf.

340

FACTUS EST PRO NOBIS OBEDIENS USQUE AD MORTEM, MORTEM AUTEM CRUCIS. Phil II, 8

D) BAV, Vat. lat. 7609, ff. 91-93v: *Dominica in ramis palmarum*: «...quinquies Christus fuit in periculo mortis: 1. moriendi gladio; 2. moriendi precipito; 3. [lapidatione]; 4. in periculo veneno moriendi; 4. in periculo moriendi crucifixus»;

F) TII, f. 149c: *In festo exaltationis sancte crucis, sermo*: «Christus quinque fuit in periculo mortis et nullam voluit recipere nisi mortem crucis: 1. in periculo mortis scissionis; 2. quod moreretur morte precipitationis; 3. quod moreretur lapidatus; 4. quod moreretur pocionatus; 5. quod moreretur crucifigatus»;

h) Ed. (Colònia 1485, III, ff. 144b-146c): *De exaltatione sancte crucis sermo*: «...quinquies fuit Christus in periculo mortis, et nullam voluit acceptare nisi crucis: 1. in periculo interfectionis gladii; 2. precipitationis; 3. lapidationis; 4. intoxicationis; 5. crucifixionis».

341

FACTUS EST TIMOR DOMINI SUPER OMNES. Lc I, 65

E) A, 610, f. 28/23r (SS 39): *De octava S. Joannis Baptiste*: «... invenio tres bonos timores, scilicet, bonus, melior et optimus; 1. natural, e aquest devem mesurar; 2. filial, e aquest devem conservar; 3. reverencial, e aquest devem desirar».

342

FECIT CAENAM MAGNAM ET VOCAVIT MULTOS. Lc XIV, 16

B) PE, San Domenico, 477, f. 41r (214): *Feria tertia (post dominicam II post Trinitatem)*: «Nota quatuor, per que vocat nos Deus ad se: per signum certum; per verbum vivum; per nuntium verum; per scriptum clarum»;

BAV, Vat. lat., 4375, f. 81v: *Feria tertia*: «Nota... clarum»;

BAV, Vat. lat., 7730, f. 67v: *De eodem (dominica II post Trinitatem)*: «Nota quatuor, per que vocat nos Deus ad se: signum certum; verbum vivum; nuntium verum; scriptum clarum»;

C) VP, f. LXXXVv (63v-64r) (77): *In eadem villa, feria secunda*: «Deus vocat suos electos et invitatos per quatuor maneras: por senyal verdadero; por mesachero cierto; por scripture clara»; BRETTLE 100/98: *Sermo de evangelio dominice III post Pentecosten*; CÁTEDRA 53/77: *Feria II*;

E) A, 610, f. 20/15v (SS 38): *Feria IV? (post dominicam II post Trinitatem)*: «...inveni... quatuor modos quos tenet Christus vocando peccatores ad se: 1. per senhal cert; 2. per paraula viva; 3. per message ver; 4. per scripture clara»;

F) S2/XXXIII: *Feria V {post dominicam II post Trinitatem}*: «...Déus appell-a homes i dones a vida eternal de quatre maneres: per senyal cert; per paraula viva; per missatger ver; per scriptura clara»;

PA, 46, f. 71b. *Trigesimus quintus*: «...inveni in sacra scriptura quatuor modos, quos tenet Christus vocando peccatores ad se: primo per signum certum; per verbum vivum; per legatum verum; per scripturam claram»;

S, 82-5-3, f. 125b: «...quatuor modos quos tenet Christus vocando peccatores ad se: 1. Per senyal cert; 2. Per paraula viva; 3. Per missatge ver; 4. Per scriptura clara»;

h) Ed. II, 375 (Colònia 1485, II, ff. 146b-147d): *De eadem dominica {secunda post Trinitatem} sermo tertius*: «...quatuor modos quos tenet Christus vocando peccatores ad se, scilicet: 1. per signum certum; 2. per verbum vivum; 3. per nuntium verum; 4. per scriptum clarum».

343

FECIT ILLUM DOMINUS CRESCERE IN PLEBEM SUAM. cf. Eccli XLIV, 22

F) S4/134: *Alius sermo sancti Martini*: «...set graus de caritat: 1. fidelitat divinal; 2. humilitat personal; 3. pietat proximal; 4. pobretat corporal; 5. dignitat personal; 6. benignitat spiritual; 7. stabilitat final».

344

FIAT VOLUNTAS TUA. Mt VI, 10b

h) L., CLIIIV: *De peccato luxurie*: «tria: 1. si sit in nobis certe; 2. quomodo displicet Deo maxime; 3. quomodo poterimus leviter remediare».

345

FIDES (EST) EX AUDITU, AUDITUS AUTEM PER VERBUM CHRISTI. Rom X, 17.

F) VCP 25, f. 143: *Die veneris sequenti {festum sancti Nicholai}*; TII, f. 2c: *In octavis sancti Andree, sermo*: «...declarabo tres veritates fidei, non per experientiam, nec per scientiam, etc., sed per audientiam divinalem: 1. quod unus Deus in essentia est tres persone essentialiter; 2. verus messias debebat esse verus Deus; 3. verus messias debebat dare novam legem ad salvationem».

346

FIDES TUA TE SALVAM FECIT, VADE IN PACE. Lc VII, 50

B) PE, San Domenico, 477, f. 95v (463): *Feria {quinta?}*: «...ipsa remissio peccatorum; et quantum ad sex causas in ea concurrentes: causa principal effectiva; causa instrumental e activa; causa material receptiva; causa formal perfectiva; causa final completiva; causa subjectal dispositiva»;

D) BAV, Vat. lat., 7609, ff. 79r-82v: *Feria quinta dominice de passione*: «... he quatuor cause subtiliter tanguntur: 1. causa principalis effectiva;

2. causa materialis receptiva; 3. causa formalis perfectiva; 4. causa finalis completiva»;

h) Ed. I, 655: *Feria V post Iudica, sermo unicus*: «...quatuor cause... que concurrunt in remissionem peccatorum: 1. principalis effectiva; 2. materialis receptiva; 3. formalis perfectiva; 4. finalis completiva».

347

FIDUCIAM TALEM HABEMUS AD DEUM. 2Cor III, 4

B) PE, San Domenico, 477, f. 52r (287): *Feria sexta (post dominicam XII post Trinitatem)*: «Nota quadruplicem fiduciam quam possumus et debemus habere ad Deum: promissionis temporalis; remissionis liberalis; perseverantie finalis; glorie eternalis»;